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Sammendrag, innholdsfortegnelseeDerinnholdsbeskrivelse

Beskriver boring av 2 borhull Disse viser at minerahsenng som er truffet ca 250 meter ned langs fallet. er enkel og
opptrer som tilsynelatende sammenhengende plate med jevnt fall.
En geologisk/struktur gjennomgang av sonen er gjort og paragenesen gjennomgås. det vises til tilleggsverdier til
Cu (1.64 %) for Ag (16 ppm) og Au (0.2 ppm)
Rapporten slar fast et enormt stort potensiale med en sonelengde på over 9 km.
Fortsatte diamantbonnger i vest anbefales.
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VURDERINGAV MINERALISERINGSPOTENS/ALETI KVALSUND-FOREKOMSTEN,FINNMARK

INNLEDNING

Forekomstener kartlagt av K.S. Nilsen i 1979, og ytterligereundersøkf
med prøvetaking,diamantboringog geofysikki 1985 og 1986,se bilag ol.

Kvalsund-forekomstener en Cu-dominertmineraliseringmed tilleggsverdieri form av Ag og Au. Andre elementerforekommerkun i ubetydeligemengder.De viktigsteCu-mineralerer bornit, kobberglans,covellinog kobberkis,
som alle forekommeri et velavgrensetstratigrafisknivå omkring en do-lomitiskkalkstenøverst i StangvatnFormasjonen(se bilag 02).

Mineraliseringener av Nilsen (1986) tolketdannet i en tidevannssoneiet tektoniskkontrollertinnsynkningsbasseng,med hydrothermaltilførsel av metallerfra en tlyptgåendeforkastninssone. Dette har vært utgangs-punktet for en teori om at mineraliseringenkunne øke i gehalt og mektig-het langs fallet (mot dypet). .

ANDRE UNDERSØKELSER

To dia. borhull (D.b.h.11 og 12) på totalt496.4 m ble påsatt for å
oppnå skjæringca. 250 m fra utgående (etterfallet). Disse borhullskulle vise en evt. økning i gehalt og/ellermektighetmot dypet. Hull-
plasseringenfremgårav bilag 01, og bilag 03 og 04 viser vertikalprofilergjennom disse.

MineraliseringenforløperØ-V med steilt (60°- 70°) N-lig fall. Skjarringsvinkelenmellom borhull og det mineralisertenivå er henholdsvisca.50°og ca.700. Arets boringerbekrefterat mineraliseringenhar et meget
enkelt forløp, idet den ligger som en tilsynelatendesammenhengendeplatemed tilnærmetkonstantfall. Det eneste forstyrrendeelement er N-S
gående, steiltståendeforkastningermed betydeligforskyvning,som det
f.eks. er illustrerti bilag 04.



Analyseresultatenefor D.b.h. 11 og 12 er presenterti bilag05. Bortsett
fra Cu, Ag og Au er Mo enesteelement som viser verdiervesentligover
bakgrunnsnivå. Pb viser forhøyedeverdier i den mineralisertesone i
forholdtil den øvrige del av kjernene,men verdier på 5 - 44 ppm må
allikevelbetraktes som ubetydelige.

Gjennomsnittsverdierpå Cu, Ag og Au for samtligeborhullsskjæringeri
Kvalsunder oppført i tabell 1, og her sees at årets boringerhever seg
noe over tidligeregjennomsnittsmektighet,men ikke med hens n til ehalt.

Dbh.
Seksjon Kjernelengde Vertikalmekt.

Meter

Sann mekt. Cu




Ag Au

A 15,0- 17,7 2,7 3,9 2,2 0,99 16,1 0,02
B 26,0- 28,3 2,3 3,4 1,9 1,41 6,3 0,19
c 19,2- 22,6 3,4 6,4 2,9 2,46 7,4 0,42
D 68,0- 72,0 4,0 7,3 3,8 1,28 15,4 0,16
E 5415: 57,7 3,2 5,6 3,0 2,21 10,8 0,25
G 17,6- 21,6 4,0 6,0 4,0 1,48 26,9 0,07

11 275,2-279,7 4,5 6,8 4,1 1,7o 23,7 0,10
12 140,3- 146,3 6,0 9,5 3,8 1,52 10,6 0,10

Gj.snitt




3,8 6,1 3,2 1,64 15,7 0,16

TabellL MercuryAnalyticalLtd.

GEOLOGISKTOLKNINGAV FOREKOMSTEN

Det viktigstegeologiske karaktertrekkved Cu-forekomsteni Kvalsund,er
dens stratigrafiskeplasseringøverst i en enorm ( > 2500 m mektig)se-
kvens av grovklastiskesedimenter. Sedimenterav denne type og mektighet
(se bilag 02) er karakteristiskefor et bestemt geologiskmiljø - nemlig

	

(4 )tektoniskkontrollerteinnsynkningsbassenger,hvor sedimentasjonenhoved-
saklig utgjøresav skredbreksjer. Disse sedimenteresfra basseng-
randenog ut mot den sentraledel. Dette medføreren facies-utvikling
paralleltmed bassengets lengdeutstrekning,hvor de mest grovklastiske
(og mest permeable)sedimenterfinnes langs basseng-randen,og relativt
mere finkornetesedimenter i bassengetssentraledel. Forutsetterman
at et slikt basseng transgrederesav Cl- og/ellerSo4-~ -holdig sjøvann,
vil det skje en gjennomtrengningav ion-holdigvann i den store og perme-

-able sedimentlagpakke,og spesielt ved tilstedevatelsenava vil mulig-



hetene for utlutingog transportav Cu være stor. Dette fordi en Cl-
-mettetoppløsninger i stand til å transportereopp til 7 x den Cu-_mengde som en ikke Cl -holdig oppløsning(Gustavson Williams,1981).
Videre vil transgresjonføre til lavere energi-forholdi den øverstedel
av lagpakken,og de grovklastiskesedimentervil bli overleiretav leir-
skiferog siltstenmed større og mindre innholdav organiskmateriale
samt evt. FeS2' I tilleggvil denne type miljø ofte utvikle en karbonat-
plattform (evt.med sabkha-dannelse)som avslutningpå sedimentasjons-
sekvensen. Under kompaksjonog diagenesevil det skje en utlutningav
metallerfra sedimentene(i dette tilfelleCu, Ag og Au + mindre mengder
Mo), og den resulterendemetallholdigehydrothermaleoppløsningvil vandre
opp gjennom de mest permeablepartier - fortrinnsvislangs basseng-randen.
De overleiredefinkornetesedimentersamt karbonatvil virke som et im-
permeabeltlag, samtidigsom karbonatog organiskog uorganiskFeS2 vil
virke som felle for den Cu-holdigeoppløsning,hvorvedmineralisering
dannes - se forøvrigbilag 06. Den her skissertemineraliseringsmodell
er identiskmed den som antas å ha dannet f.eks.Kupferschiefereni
Nord-Europa,og frem for alt det Sentral-AfrikanskeKobberbelte. Mine-
raliseringerav nevnte type utgjør ca. 307.av verdensCu-reserverog er
m.h.t. gehalt de klart rikeste.

ParagenesenCu5FeS4 (Bornit),Cu2S (Kobberglans),CuS (Covellin)og CuFeS2
(Kobberkis)er karakteristiskfor sedimentæreforekomsterav "kobber-
beltetype". I tillegg til disse finnes ofte varierendemengde FeS"
I Kvalsundsees bornit (Cu5FeS4),kobberkis (CuFeS2),digenit (Cu9S5),
covellin (CuS)og kobberglans(Cu2S) - altså en stort sett identisk
paragenese,men FeS2 er ikke tilstede i nevneverdiggrad. Dette tyder
på at den opprinnelig tilstedeværendeS (i form av FeS2) er medgått til
dannelsenav Cu-sulfider,og at det således er dette som har vært den
begrensendefaktorm.h.t. utbredelseog Cu-verdiav mineraliseringen,og
ikke tilgjengeligmengde Cu i den mineraliserteoppløsning. Tilstede-
værelse av hematit i store deler av sekvensenunderdet mineraliserte
nivå viser at den Cu-holdigehydrothermaleoppløsninghar vært bufret
mot Fe3+ - altså hatt høy oxygen fugasitet. Av denne grunn er det
nødvendigmed tilstedeværelsenav redusertS (f.eks.i form av FeS2) i
vertsbergarten,for å felle som Cu-sulfider.

Med utgangspunkti S som den begrensendefaktor,må evt. ytterligere
undersøkelserkonsentreresomkring omrSder som primarthar vært relativt
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med hoyt innnc:d av orgarasie materfl, . Dette er

reduserende euxiniska miljoer i ldgun, e:ler karbonat-sekvensen.


Til identifikasjon av disse miljoer er kennskap til palaeotopograrien

idet det fra øvrige mineraliser=ar av samme type hdr vist seg

at hiCydedrag i nalaeolandskanet forer til konsentrdsjon av Cu. .9ette

fordi vi her finner de mest grovklastiske (og mest permeable) sedimenter,

og fordi vi også langs paleo-strandlinten har store muligheter for sedi-

mentasjon av organisk rater:.aleiS-utfe

I et miljc som Kvalsund vil de storste Cu-konsentrasioner ventelig finnes

langs basseng-randen, og videre arbeider rå i storre grad enn r±dligere

prior±tere forståelse av det sedimentologiske miljO, og derigjennom, om

mulig, etablering av en palaeot000gra:Lsk mcdell. Dette bor så fcre cil

en betydelig mere sikker utvel.r,el.seav pritriteringsorråder.

Korrelasj.onenmellom Cu os Au er :od, hvis nan ser på erkeLr-

analyser 3v berhul:s-se'ssjor.ersa knakkprrver. Far 5 enkel:3nalyser

(borhull :985 og 1986 samr .knakkprver 1985) f.21esen korre1asjons'Koeff

sient = C.54 - airsa Ir-en signifikant positiv korrelasjon. :!vis
=an inidlertid ser på hele •=hulLs-- (tab.

.skjærir:er en -korrelasjon 0.86. 9et:re ryceng posIrly

korrelas, hv-11.kerogså er tvpisr for for til 3t

enke:ranalvsar v±ser dårlig ksrrelasZon og hele crela-

sjon, ar sannsynligvis ar svak rer,.ob:.lis 3v Au C• ....nder

Kaledon:) hdr fort til stoff-trdnsport iss. 3.5 m. så


stor skala at elementet (ene) er f:Tt ur a7 det minera,.:serten iv

KO::KLUSZON30 FORSLAG  AK3:

Nrneraliserinsorer.sla_et i r\vsl=d er anormt, når man tar utzan'aspunkt
i stort sett kontinuerilg minerdliser±nz langs 9 ;,.mstroklengda.

vlser dat potensielt mineraliserte areal, samt profil gjennom området.

Scm g'ennomsnitt kan potensielt minerails=r: areal an="es t:1 Yr?x 2.5 Km-
,6 7- d.v.s. 22.5 x lu m-. Ved anvendelse av gjennomsnittsddta for de 8

borhulls-skjæringer (tabell 1) på sann mekt'..ghee= 3.2 m å 1.64: Cu

og egenvekt oåca.3.3, fåes et potensiale i storreisesorden 230 mill. tonn
å 1.64: Co eller 3.3 mill. tonn Cu-metal . ,!eddagens pris represen-



tererdette en tocal Cu-verdii størrelsesorden30 milliarderNOK. I

tilleggkommer edelmetallverdiensom utgjør 20 - 25%. Dette er så

desidertNorges største kjenteCu-potensiale. I forhold til en total

metallverdii størrelsesorden40 milliarderNOK, er det interessantå

notere seg at omkostningenehittilpå prospekteringpå dette objektut-

gjør bare 1.0 million NOK! Som totalbetraktninger forekomstendog


neppe drivverdigmed dagens Cu-priser,men forekomstermed ec potensiale

som Kvalsund skal uansett sees i et langsiktigperspektiv,og man kan

da spørre om det ikke er rimeligat offentligemyndighetergår innmed

midler til en grundig kartleggingav råstoff-reserver - i hvert fall

når det der er tale om dimensjonersom i Kvalsund.

Selv om forekomstensom helhet neppe er drivverdig i dag, er det store

muligheterfor at deler av den kan danne basis for lønnsomdriftogså

med dagens metallpriser. I denne sammenhenger det interessantat mine-

raliseringensCu-rike paragenesevil gi et høyverdig Cu-konsentrat,

d.v.s.2;37% Cu.

Videre arbeider på objektet bør omfattedia. boring med henblikkpå en

avklaring av de palaeotopografiskeog sedimentologiskeforhold,samt

konsentrerespå et tilsvarendeeller størredyp enn årets boring. Dette

fordi årets resultaterviser gjennomsnittsmektigheteri størrelsesorden

4.0, mot tidligere 3.0.

De foreliggenderesultatergir ikke grunnlagfor å foretrekkef.eks.

mineraliseringens0-lige del fremforden V-lige, men topografiskefor-

hold medfører at hull-lengdeneved boring vil bli kortere i øst enn i

vest, og det bør derfor satses på dette området i første omgang.

Stabekk,07.01.1987


For Morten C. Andersen

Bernt Røsholt
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